Прогнан са Универзитета и без пензије, лишен људских, верских и
грађанских права, Отац Јустин је живео практично у заточењу у малом српском
женском манастиру Светих Арханђела, званом Ћелије, код Ваљева, све до краја
свог земаљског живота, 25. марта / 7. априла 1979. године. Ни ту није остављан
на миру од комунистичких власти, јер је често позиван на саслушања у Озну и
Удбу у Ваљево, нарочито како су се појавиле у иностранству његове теолошко‐
философске књиге „Философске урвине“ и „Светосавље као философија живота“.

Но изнад свега је волео Господа Христа, Спаситеља и
Богочовека, тако да је сво његово биће, срце, душа, ум, сва дела у животу и све
речи у писаним делима – били надахнути Христом и остали посвећени Христу
Богочовеку.

* * *

Ава Јустин је починуо у миру Господа свога Христа лицем на празник
Благовести, у својој 85. години живота (25. марта / 7. априла 1979. године), на
исти дан када је и вољом Божијом рођен и дошао на овај свет, омеђивши тако
Благовешћењем (=Јеванђељем) свој земаљски и започевши вечни живот у
Царству Небеском. Били смо сведоци последње седмице дана његове болести
(срчани удар), која му, Богу хвала, није помутила разум, него, напротив, још
више га је усредсредила и устремила ка Небу и Господу.

Још за живота отац Јустин је сматран за светога. То је потврдио Свети
архијерејски сабор Српске православне Цркве 2. маја 2010. године и након
тридесет година од упокојења, уписао га је у диптих Светих, а слави се 1/14.
јуна, када је и спомец Светог Јустина Мученика и Философа.

Ава Јустин пише Житија светих.